



باسمه تعالی

روسای محترم اتاق های سراسر کشور

با سلام؛

احتراماً همانطوریکه مستحضر می باشید، به موجب ماده ۳۰ الحاقی قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار مصوب ۱۴۰۰/۱۲/۲۴ مجلس شورای اسلامی و آیین نامه اجرایی آن مصوب ۱۴۰۲/۰۱/۳۰ هیئت محترم وزیران تمامی دستگاه های اجرایی مکلف می باشند که هر نوع مقرر خود، اعم از آیین نامه و دستورالعمل و بخشنامه و غیره را با رعایت ضوابط تعیین شده در مقررات قانونی مذکور تهیه کرده و متن نهایی مقرر نیز در پایگاه اطلاعات قوانین و مقررات مرتبط با محیط کسب و کار به نشانی <https://qavanin.ir> قرار گرفته تا قابلیت اجرا داشته باشد.

بر این اساس از تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۸ به بعد تمامی مقرره های صادره از سوی دستگاه های اجرایی صرفاً در صورت رعایت شرایط مذکور و بعد از ۱۵ روز از قرار گرفتن در پایگاه قوانین و قوانین و مقررات کشور به آدرس فوق لازم الاجرا می گردند (مگر اینکه در متن مقرر مهلت و یا ترتیب خاص دیگری ذکر شده باشد). همچنین در صورتی که مقرر مورد نظر موجد تکلیف برای فعالین اقتصادی بوده و یا حقی از ایشان را زایل و یا محدود نماید، امکان عطف به ما سبق نمودن آن نیز وجود ندارد.

با توجه به ضوابط و مقررات قانونی مذکور و در جهت حفظ و صیانت از حقوق فعالان اقتصادی در مقابل مقرره های خلق الساعه دستگاه های اجرایی در حوزه کسب و کار، کمیسیون حقوقی و حمایت قضایی و مقرراتی اتاق بازرگانی ایران در نظر دارد که با همکاری اعضای محترم اتاق های بازرگانی کشور نسبت پایش رعایت فرآیند مذکور در صدور مقرره های دستگاه های اجرائی اقدام نماید. از اینرو خواهشمند است به نحو مقتضی به اعضای محترم و تشکل های وابسته به آن اتاق اطلاع رسانی گردد که در صورتی که هر یک از مقرره های صادره از دستگاه های اجرایی بعد از تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۸ بدون رعایت ضوابط و شرایط قانونی موصوف صادر شده باشد مراتب را بلافاصله به کمیسیون حقوقی و حمایت قضایی و مقرراتی اعلام نمایند تا از طریق معاونت حقوقی ریاست جمهوری و دستگاه اجرایی مربوطه مورد پیگیری قرار گیرد.

ضمناً سرکار خانم غریبی، دبیر محترم کمیسیون با شماره تماس ۸۵۷۳۲۶۷۹ آماده پاسخگویی به سوالات و ارائه توضیحات لازم می باشند.



احمد آتش هوشی
رئیس کمیسیون حقوقی و
حمایت های قضایی و مقرراتی

رونوشت: جناب آقای دکتر زمانی، معاون محترم استان ها و تشکل های اتاق ایران، جهت استحضار